
 

 

Stacionář Radost obdržel „sociálního Oscara“ 

Lidé s mentálním a kombinovaným postižením mohou trávit všední dny v denním stacionáři Radost. 

Zařízení obdrželo nejvyšší možnou úroveň Značky kvality v sociálních službách. Z pěti možných 

hvězdiček získalo plný počet. 

 

 

V celkovém pořadí všech hodnocených zařízení obdržel stacionář Radost druhý nejvyšší počet 

hodnoticích bodů. „Jde o významné ohodnocení práce všech zaměstnanců, ale i velké ocenění Třince 

za to, jak přistupuje k sociální oblasti. Město každoročně vynakládá na sociální oblast velké množství 

financí. V loňském roce šlo na pomoc potřebným z rozpočtu města cca 50 milionů korun,“ zmínil 

náměstek primátorky Radim Kozlovský. 

Cílem Značky kvality v sociálních službách je poskytnout jejich novým uživatelům či zájemcům o ně, 

ale také jejich rodinným příslušníkům, informaci o tom, jakou kvalitu mohou od života v daném 

zařízení sociálních služeb očekávat. Jde o systém externí certifikace, který je založen na tzv. udělování 

hvězd. 

„V praxi tak již při vstupu do zařízení uvidí jak jeho nový uživatel, tak případně i jeho rodina, zda jde 

například o zařízení dvouhvězdičkové nebo pětihvězdičkové. Značka kvality v sociálních službách 

hodnotí všechny důležité aspekty poskytování sociální služby, a to především z jednoho úhlu pohledu 

– z pohledu samotného uživatele, resp. klienta,“ vysvětlila předsedkyně krajské organizace Asociace 

poskytovatelů sociálních služeb Moravskoslezského kraje Marcela Mikulová. 

(ehutnik.cz; 8. 3. 2023) 


